

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

| | | | | | |
|----------------|--|--|------------|------------|--------------|
| Obra | 0601021 | "PAVIMENTACION, INCLUYE DRENAJE PLUVIAL, DE LAS VIAS CORRESPONDIENTES AL AREA TECNICA - MANTENIMIENTO, LOGISTICA Y OTROS CIRCUNDANTES EN REFINERIA TALARA" | | | |
| Subpresupuesto | 001 | VALOR REFERENCIAL | | | |
| Fecha | 01/08/2023 | | | | |
| Lugar | 200701 | PIURA - TALARA - PARIÑAS | | | |
| Código | Recurso | Unidad | Cantidad | Precio S/. | Parcial S/. |
| MANO DE OBRA | | | | | |
| 0147010003 | OFICIAL | hh | 1,101.2796 | 20.57 | 22,653.32 |
| 0147010002 | OPERARIO | hh | 1,022.8563 | 26.06 | 26,655.64 |
| 0147010004 | PEON | hh | 7,425.3164 | 18.60 | 138,110.89 |
| 0147000032 | TOPOGRAFO | hh | 294.0309 | 26.15 | 7,688.91 |
| | | | | | 195,108.76 |
| MATERIALES | | | | | |
| 0230190012 | ADITIVO LIQUIDO PARA CURADO DE CONCRETO | L | 16.0925 | 26.10 | 420.01 |
| 0205010000 | AFIRMADO | m3 | 3,445.6744 | 75.00 | 258,425.58 |
| 0239050000 | AGUA | m3 | 1.6896 | 8.00 | 13.52 |
| 0202000008 | ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8 | kg | 6.4155 | 6.80 | 43.63 |
| 0239010100 | ALQUILER DE CONTENEDOR PARA OFICINA | mes | 2.0000 | 2,000.00 | 4,000.00 |
| 0205010004 | ARENA GRUESA | m3 | 5.6848 | 62.00 | 352.46 |
| 0213000024 | ASFALTO LIQUIDO RC-250 | gal | 6,431.9255 | 15.45 | 99,373.25 |
| 0226080004 | BISAGRA DE FIERRO DE 3 1/2" | und | 4.0000 | 4.00 | 16.00 |
| 0256900012 | CALAMINA GALVANIZADA ZINC 3.60 X 0.80 m X 0.2 mm | pln | 10.0000 | 30.51 | 305.10 |
| 0213700002 | CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE DE 2" | m3 | 1,194.5005 | 1,182.83 | 1,412,891.03 |
| 0221000098 | CEMENTO TIPO MS | bls | 68.6400 | 31.70 | 2,175.89 |
| 0226070012 | CERRADURA DOS GOLPES CON CADENA SEGURIDAD | und | 1.0000 | 53.31 | 53.31 |
| 0229040010 | CINTA SEÑALADORA AMARILLA | pza | 16.2687 | 66.86 | 1,087.73 |
| 0202010023 | CLAVOS PARA CALAMINA | kg | 56.0000 | 7.00 | 392.00 |
| 0202010026 | CLAVOS PARA MADERA C/C DIAMETRO PROMEDIO | kg | 377.5386 | 7.00 | 2,642.77 |
| 0202010005 | CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3" | kg | 4.2770 | 7.00 | 29.94 |
| 0202010007 | CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 4" | kg | 4.2770 | 7.00 | 29.94 |
| 0231410004 | CONOS DE SEGURIDAD | und | 9.9979 | 33.81 | 338.03 |
| 0230110001 | DESMOLDADOR PARA ENCOFRADO C/V | gal | 1.0693 | 40.00 | 42.77 |
| 0244010001 | ESTACA DE MADERA | und | 4,594.2325 | 2.00 | 9,188.47 |
| 0238000000 | HORMIGON (PUESTO EN OBRA) | m3 | 6.7500 | 70.00 | 472.50 |
| 0243040000 | MADERA TORNILLO O SIMILAR | p2 | 312.2950 | 7.00 | 2,186.07 |
| 0205300075 | MATERIAL OVER DE 2" - 3" | m3 | 577.7640 | 85.00 | 49,109.94 |
| 0254450078 | MICROESFERAS DE VIDRIO | kg | 20.3450 | 25.25 | 513.71 |
| 0205000003 | PIEDRA CHANCADA DE 1/2" | m3 | 3.3540 | 75.00 | 251.55 |
| 0254450070 | PINTURA DE TRAFICO | gal | 51.2116 | 78.39 | 4,014.48 |
| 0251990007 | REJILLA METALICA DE 1" 1/8" X 1/4" Y MARCO "L" 1 1/8" | ml | 19.0000 | 350.00 | 6,650.00 |
| 0239900116 | SEÑAL VERTICAL PREVENTIVA (0.60x0.60m) P-48 PASE PEATONAL | und | 25.0000 | 431.36 | 10,784.00 |
| 0254450076 | SOLVENTE XILOL | gal | 4.6556 | 55.09 | 256.48 |
| 0245010003 | TRIPLAY DE 10 mm PARA ENCOFRADO | pln | 2.9939 | 25.00 | 74.85 |
| 0244030021 | TRIPLAY DE 4' X 8' X 4 mm | pln | 28.8000 | 33.82 | 974.02 |
| 0229060001 | YESO | kq | 459.4233 | 0.60 | 275.65 |
| | | | | | 1,867,384.68 |
| EQUIPOS | | | | | |
| 0349050003 | BARREDORA MECANICA 10-20 HP 7 p LONGITUD | hm | 97.3977 | 152.54 | 14,857.05 |
| 0349090014 | CAMION CISTERNAS 3000 GALONES | hm | 279.7702 | 234.22 | 65,527.78 |
| 0349130004 | CAMION IMPRIMIDOR 6 X 2 178 - 210 HP 1,800 gal | hm | 97.3977 | 250.00 | 24,349.43 |
| 0348110006 | CAMION VOLQUETE DE 15 m3 | hm | 822.9474 | 200.00 | 164,589.48 |
| 0349040009 | CARGADOR SOBRE LLANTAS 125 HP 2.5 yd3 | hm | 265.8449 | 250.00 | 66,461.23 |
| 0349050007 | COCINA DE ASFALTO 320 gl | hm | 123.1254 | 169.49 | 20,868.52 |
| 0349180051 | MAQUINA PARA PINTAR | hm | 37.2448 | 21.19 | 789.22 |
| 0348010011 | MEZCLADORA DE CONCRETO DE 9 -11p3 | hm | 2.8623 | 20.00 | 57.25 |
| 0337020046 | MIRA TOPOGRAFICA | he | 294.0309 | 3.13 | 920.32 |
| 0348410001 | MOCHILA PULVERIZADORA O FUMIGADORA | he | 0.5150 | 10.00 | 5.15 |
| 0349090003 | MOTONIVELADORA DE 130-135 HP | hm | 279.7702 | 271.19 | 75,870.88 |
| 0349500001 | MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPO | glb | 1.0000 | 51,682.00 | 51,682.00 |
| 0349190005 | NIVEL TOPOGRAFICO | hm | 294.0309 | 15.00 | 4,410.46 |
| 0349050008 | PAVIMENTADORA SOBRE ORUGAS 69 HP 10-16' | hm | 123.1254 | 227.44 | 28,003.64 |
| 0349030007 | RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOPROPULSADO 101-135HP 10-12 ton | hm | 279.7702 | 215.35 | 60,248.51 |
| 0349030018 | RODILLO NEUMATICO AUTOPROPULSADO 127 HP 8.23 ton | hm | 123.1254 | 152.54 | 18,781.55 |
| 0349030043 | RODILLO TANDEM ESTATICO AUTOPROPULSADO 58-70HP 8-10 ton | hm | 123.1254 | 86.35 | 10,631.88 |
| 0349040033 | TRACTOR DE ORUGAS DE 140-160 HP | hm | 101.1008 | 355.00 | 35,890.78 |
| 0349070003 | VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 1.50" | hm | 2.8623 | 12.00 | 34.35 |
| | | | | | 643,979.48 |
| SUBCONTRATOS | | | | | |
| 0401150002 | CARTELES DE PREVENCION | und | 9.9979 | 75.00 | 749.84 |
| | | | | | 749.84 |
| | | | | Total | S/. |
| | | | | | 2,707,222.76 |



Manuel I. Vidarte Zelada
INGENIERO CIVIL
CIP 117351